

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34669	1	01/08/16	Conserto de LEITOR BIOMETRICO - modelo FS 4000 - FINGERPRINT - BP PROD157738 - N/S 804158 - RO INC000001210237	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34670	1	01/08/16	Bateria de notebook PROBOOK640 G1 - HP part number 718676-241, HP HSTNN-DB4X - BP 112958 - N/S BRJ429FDLY - RO: INC000001121025 Item BEC 4597265 - Aceite SLT	1	315,00	315,00	YUMA COMERCIAL EIRELI - ME
34671	1	01/08/16	Item BEC 4306503 - Cabo UTP CAT 5e, na cor azul - caixa com 305 metros - Aceite SLT	1	344,52	344,52	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34672	1	01/08/16	Fornecimento e instalação de aproximadamente 8,64m <sup>2</sup> de película insulfilm do tipo branco jateado, com o fornecimento de materiais e mão de obra.	1030	1,00	1.030,00	JOSIANE DE JESUS SOUZA VIDRAÇARIA - ME
34673	1	01/08/16	Fornecimento e instalação de anteparo em vidro temperado com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme Memorial Descritivo anexo.	1	1.490,00	1.490,00	JOSIANE DE JESUS SOUZA VIDRAÇARIA - ME
34674	1	01/08/16	Renovação: ABNT Coleção - serviço de gerenciamento de coleções de Normas Técnicas. Período 13.08.16 a 13.08.17.	1	7.755,98	7.755,98	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
34675	1	01/08/16	Unidade fusora para impressora Okidata 530DN - 44472601 (BEC.3515745). OBS.: garantia de 12 meses.	2	813,35	1.626,70	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COM. DE MINAS GERAIS LTDA
34676	1	02/08/16	Desengripante WD-40 (lata com 18 litros).	1	1.410,00	1.410,00	BRANDASSI ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.
34677	1	02/08/16	Conserto do Protocolador Tecnicbra modelo TBA 2.0 (BP.015189/171080) de uso do Correio Interno da Prodesp Sede.	389	1,00	389,00	RELMAQ RELÓGIOS E SERVIÇOS LTDA
34679	1	02/08/16	Contratação de empresa especializada em capacitação para uso do Desfibrilador Externo Automático - DEA.	1	1.300,00	1.300,00	FLAVIO FABRICIO DE PAULA SILVA - ME
34681	1	03/08/16	Conserto de Máquina de Assinar M.Signer (BP.108260) do Posto Poupatempo São José dos Campos.	773,48	1,00	773,48	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
34682	1	03/08/16	Manutenção preventiva e corretiva de módulos pertencente ao equipamento de acuidade visual RZ 2000 do Poupatempo Campinas Centro.	345	1,00	345,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34682	2	03/08/16	Manutenção preventiva e corretiva de módulos pertencente ao equipamento de acuidade visual RZ 2000 do Poupatempo Campinas Centro.	195	1,00	195,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34682	3	03/08/16	Manutenção preventiva e corretiva de módulos pertencente ao equipamento de acuidade visual RZ 2000 do Poupatempo Campinas Centro.	195	1,00	195,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34683	1	03/08/16	Carimbo automático similar ao Colop 20; Medida: 14 x 38mm; Texto: conforme anexo a este pedido.	1	25,00	25,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
34683	2	03/08/16	Carimbo automático similar ao Colop 20; Medida: 14 x 38mm; Texto: conforme anexo a este pedido.	1	25,00	25,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
34683	3	03/08/16	Carimbo automático similar ao Colop R30; Medida: Ø30mm; Texto: conforme anexo a este pedido.	1	40,00	40,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34684	1	03/08/16	Treinamento: VMWare vRealize Automation: Install, Configure, Manage [V7.0]	1	9.850,00	9.850,00	LINUXCLASS TREINAMENTOS LTDA ME
34685	1	03/08/16	Treinamento: Habilidades de Negociação para Gerentes de Projetos.	2	2.798,84	5.597,67	ESI INTERNATIONAL BRASIL SEMINARIOS LTDA
34686	1	03/08/16	SCANNER AVISION ç AD230 Garantia de 02 anos balcão	1	2.850,00	2.850,00	VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI - ME
34686	2	03/08/16	SCANNER AVISION ç AD230 Garantia de 02 anos balcão	1	2.850,00	2.850,00	VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI - ME
34686	3	03/08/16	SCANNER AVISION ç AD230 Garantia de 02 anos balcão	1	2.850,00	2.850,00	VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI - ME
34687	1	03/08/16	Cafeteira elétrica industrial, capacidade de 60 litros, tensão 220V, potência de 6500w em aço inox, garantia 12 meses, marca Monarcha, modelo MI43.	1	4.340,00	4.340,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
34688	1	04/08/16	Escada 3 degraus em alumínio com último degrau em uso, em alumínio e polipropileno, altura máxima 0,62m, altura mínima 0,18m, profundidade máxima da escada fechada 0,1m, capacidade de peso mínimo 120,00 kg.	3	69,80	209,40	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34688	2	04/08/16	Assento vaso sanitário polietileno oval branco.	30	17,50	525,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34688	3	04/08/16	Fechadura - A fechadura solicitada deverá possuir furação compatível com a Fechadura Lafonte modelo 330 externo st55 sem maçaneta.	1	350,00	350,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34689	1	04/08/16	Fogão elétrico, duas bocas, 220V, modelo Topázio 3500W, marca Layr - Orçamento n° 1256275	1	547,44	547,44	MULTI NOX EQUIPS. P/ RESTAURANTES LTDA
34690	1	04/08/16	Treinamento Liferay: Liferay Fundamentals.	2	1.494,00	2.988,00	LIFERAY LATIN AMERICA LTDA
34690	2	04/08/16	Treinamento Liferay: Managing Content With Liferay.	2	1.494,00	2.988,00	LIFERAY LATIN AMERICA LTDA
34690	3	04/08/16	Treinamento Liferay: Fronto-End Developer.	1	784,00	784,00	LIFERAY LATIN AMERICA LTDA
34690	4	04/08/16	Treinamento Liferay: Application Developer	2	2.241,00	4.482,00	LIFERAY LATIN AMERICA LTDA
34691	1	04/08/16	Treinamento: Requisitos Ágeis	2	1.500,00	3.000,00	ADAPTWORKS CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - EPP
34693	1	05/08/16	Exaustor "Fan cooler" com vazão mínima de 4000 m³/h tensão de operação 380V trifásico - Garantia: 12 meses de Fabrica.	2	1.497,60	2.995,20	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
34693	2	05/08/16	Exaustor "Fan cooler" com vazão mínima de 8400 m³/h tensão de operação 380V trifásico - Garantia: 12 meses de Fabrica.	1	2.830,00	2.830,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
34693	3	05/08/16	Exaustor para espaço confinado com vazão mínima de 12000 m³/h tensão de operação 380V trifásico considerar acessório: duto sanfonado com acoplamento, o duto deve ser em alumínio com min. de 10m ou máx. de 20m de comprimento.	1	4.940,00	4.940,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
34694	1	05/08/16	DISPENSER TOALHEIRO EM BOBINAS ABS COM ALAVANCA BRANCO - (N-17) SUPORTE COM ALAVANCA PARA PAPEL BOBINA, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, POSSUI VISOR LATERAL E ACIONAMENTO POR ALAVANCA PARA SAÍDA DO PAPEL EM BOBINAS DE ATÉ 200 METROS.	10	132,00	1.320,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34695	1	05/08/16	Serviços de copa posto Carapicuíba, pelo período de 40 dias contados a partir de 10/08/2016 a 18/09/2016, conforme descrição dos serviços contidos no Relatório de Justificativa SCO.REL.027/2016 (em anexo), como se aqui estivessem transcritos.	1	7.557,33	7.557,33	LYNCRA LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS LTDA
34695	2	05/08/16	Serviços de copa posto Taboão da Serra, pelo período de 40 dias contados a partir de 10/08/2016 a 18/09/2016, conforme descrição dos serviços contidos no Relatório de Justificativa SCO.REL.028/2016 (em anexo),	1	7.694,73	7.694,73	LYNCRA LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS LTDA
34696	1	08/08/16	Atualização tecnológica, suporte técnico do produto Quick3270 - Secure-emulador de terminal e impressora. Atendendo integralmente as especificações do relatório REL.SLT.094/2016 Aceite SLT	1	10.853,38	10.853,38	ALEX PATO HOFFMANN
34697	1	08/08/16	Certificado digital padrão ICP-Brasil, tipo A3 para as funcionárias Adelia Pires Rodrigues,	1	250,00	250,00	IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP
34698	1	08/08/16	Fornecimento e substituição do banco de baterias do no-break, marca Lacerda; Modelo TB 15.000; BP 073709; s/n TB05D348 no Poupatempo Santo Amaro - Garantia de 12 meses.	6950	1,00	6.950,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34699	1	08/08/16	Mão de Obra para troca de torneiras completas com bico borbulhador para Bebedouro de Pressão BDF	230,5	1,00	230,50	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
34699	2	08/08/16	Torneiras completas com bico borbulhador para Bebedouro de Pressão BDF	5	48,90	244,50	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
34699	3	08/08/16	PTG - REFIL C+3 PARA PURIFICADOR IBBL FR600	2	74,90	149,80	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
34699	4	08/08/16	Filtro do tipo refil modelo Pré C+3 (amarelo) para bebedouro refrigerado de água marca IBBL modelo BDF100 instalado no Poupatempo São Bernardo do Campo	7	81,00	567,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
34699	5	08/08/16	Filtro do tipo refil modelo C+3 (amarelo) para purificador e bebedouro de água marca IBBL modelos FR600 e BDF100 instalados no Poupatempo São Bernardo do Campo	10	74,90	749,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
34700	1	08/08/16	Sensor de ambiente para equipamento de ar condicionado Split, tipo piso teto, Springer Silvermax, modelo 42XQC0485515LS.	1	49,32	49,32	SIBERIANO COMERCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
34700	2	08/08/16	Sensor de degelo de serpentina para equipamento de ar condicionado Split, tipo piso teto, Springer Silvermax, modelo 42XQC0485515LS.	1	49,32	49,32	SIBERIANO COMERCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
34701	1	08/08/16	Sifão metálico cromado regulável com canopla (2"x2").	2	90,00	180,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34701	2	08/08/16	Sifão rígido p/ mictório, todos componentes em metal, acabamento cromado, 2" x 2" x 15cm, ref: VIP SMMV7007A.	5	184,00	920,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34702	1	08/08/16	Cadeiras operacionais giratórias de espaldar médio, apoio em rodízios tipo W, sem apoia-braços e sem encosto de cabeça, na cor azul genciano, conforme protótipo aprovado pela Gerência de Facilites	40	315,00	12.600,00	STILOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME
34703	1	09/08/16	CONFECCAO DE CRACHAS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS E FOTO. . CÓDIGO TASK: ZIP014 CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 5.832/2016 de 20/06/2016.	10	5,60	56,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34703	2	09/08/16	CONFECCAO DE CRACHAS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDA, VERSO PRETO, COM FOTO - SEM CÓDIGO DE BARRAS. . CÓDIGO TASK: ZIP007	4	4,89	19,56	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
34703	3	09/08/16	FRETE - CONTRA ENTREGA DO MATERIAL (EQUIPAMENTO).	1	45,00	45,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
34704	1	09/08/16	Impressão do Relatório de Administração e de Responsabilidade Social Empresarial 2015 da Prodesp.	200	55,44	11.088,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
34705	1	09/08/16	Prestação de serviços de fornecimento e instalação de aproximadamente 16,5m² de persianas (tecido Thermoscreen 8003) nos caixilhos do Posto Poupatempo Jaú, de acordo com as especificações técnicas contidas no Memorial Descritivo enviado à	16,5	196,00	3.234,00	PERSIANAS NOVA AMERICA LTDA. - ME
34706	1	09/08/16	PORTA 46UX600MM PADRAO 19"INTEIRICA C/ VENEZIANA EM POLICARBONATO TRASEIRA, C/ SAIDA DE AR DIRECIONADAP/ CIMA, C/ ADAPTADOR - BEGE TEXT - MULTIWAY	5	2.787,62	13.938,10	JVM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA TELECOM E ELÉTRICA LTDA - EPP
34707	1	10/08/16	PTS - Cabo para rede 24 AWG com 4 pares, categoria 6 (caixa com 305 m)	4	820,45	3.281,80	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	2	10/08/16	PTS- Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1 kV - 90°C - baixa emissão de fumaça e gases - cor Preto	255	7,57	1.930,35	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	3	10/08/16	PTS- Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1 kV - 90°C - baixa emissão de fumaça e gases - cor azul.	85	7,57	643,45	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	4	10/08/16	PTS- Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1 kV - 90°C - baixa emissão de fumaça e gases - cor verde.	85	7,29	619,65	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	6	10/08/16	PTS- Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 35 A.	1	65,71	65,71	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	7	10/08/16	PTS- Eletrocalha lisa galvanizada a fogo, 200 x 50 mm, com acessórios.	3	33,00	99,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	8	10/08/16	PTS- Mini-disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 32 A.	1	41,43	41,43	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	9	10/08/16	PTS- Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 16 A.	12	6,49	77,88	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	10	10/08/16	PTS- Quadro de distribuição universal de sobrepôr, para disjuntores 24 DIN / 18 Bolt-on - 150 A - sem componente, com barramento trifásico.	1	614,29	614,29	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	11	10/08/16	PTS- Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 200mm.	3	26,14	78,42	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	12	10/08/16	PTS- Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa.	75	7,43	557,25	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	13	10/08/16	PTS- Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa.	2	10,71	21,42	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	14	10/08/16	PTS- Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa.	40	35,71	1.428,40	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	15	10/08/16	PTS- Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - 90°C - baixa emissão de fumaça e gases - cor Verde.	300	1,64	492,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	16	10/08/16	PTS- Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - 90°C - baixa emissão de fumaça e gases - cor Azul.	300	1,64	492,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34707	17	10/08/16	PTS- Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - 90°C - baixa emissão de fumaça e gases - cor Preto.	300	1,64	492,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34708	1	10/08/16	Lâmpada fluorescente compacta com reator integrado para base E27, com potência de 15 wats e 220 volts, bulbo espiral, comprimento máximo de 11 cm, com qualidade igual ou superior as marcas Phillips e Osram ( 1ª linha )	50	18,00	900,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34708	2	10/08/16	Lâmpada fluorescente tubular comum de 40 w e 220 v para reator eletrônico	100	7,00	700,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34708	3	10/08/16	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular de 40 w (calha com 2 lâmpadas) , com partida ultra rápida e alimentação elétrica de tensão 220v, com qualidade igual ou superior a Phillips ou RCG ( 1ª linha )	40	18,00	720,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34708	4	10/08/16	Soquete Tipo G13 com rabicho para lâmpada fluorecente de 54w - Tensão: 250V 2A	40	4,00	160,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34708	5	10/08/16	Poupatempo Sé - Compra de plug macho 10A - padrão novo.	100	5,60	560,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34708	6	10/08/16	Fita isolante anti-chama, com largura de 19 mm, espessura 0,19 mm, classe de temperatura 90 graus, na cor preta, com certificação compulsória INMETRO e norma NBR 5037/83, em rolo de 20 metros	10	7,00	70,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34709	1	10/08/16	DISPENSER TOALHEIRO P/PAPEL BOBINA COM CORTE AUTOMATICO ABS N18 - COR: BRANCO. INJETADO EM PLÁSTICO ABS, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO PARA SAÍDA DO PAPEL.	5	123,80	619,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
34710	1	10/08/16	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/4 x 800mm (DESENHO/DETALHAMENTO ANEXO).	1	120,00	120,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUÇOES LTDA. ME
34710	2	10/08/16	Chapa de compensado virolinha de 20mm de 160mmX220mm.	4	198,00	792,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUÇOES LTDA. ME
34711	1	10/08/16	T18L NATURAL PC ABRACADEIRA NYLON 200,0X2,50 100 pacotes com 100 pç = 10.000pç.	100	7,00	700,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
34712	1	11/08/16	Manutenção corretiva e preventiva de módulo principal do aparelho de exame de aptidão física, RZ 2000 Plus, pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	995,00	995,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34712	2	11/08/16	Manutenção corretiva e preventiva de módulo principal do aparelho de exame de aptidão física, RZ 2000 Plus, pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	1.295,00	1.295,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34713	1	11/08/16	IMPRESSORA DE TRANSFERENCIA TERMICA PARA PROJETO POUPAFLA. - ( ITEM 3516). . MARCA: GPRINTER - MODELO: GP-U80300III - FABRICANTE: GPRINTER - CONFORME REL.SLT.083/2016 v.1 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS EM ANEXO.	5	802,00	4.010,00	COMPEX TECNOLOGIA LTDA
34713	2	11/08/16	GUIA DE PAPEL PARA IMPRESSORA TÉRMICA - (ITEM 3644).	5	20,00	100,00	COMPEX TECNOLOGIA LTDA
34714	1	11/08/16	Bloco autoadesivo 76x76 pop-up neon verde 90fls - 3M	10	4,60	46,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	2	11/08/16	Bloco autoadesivo 76x76 pop-up coral 90fls - 3M	10	4,60	46,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34714	3	11/08/16	Bloco pautado 200x273mm com 50 folhas - Zolar	15	2,91	43,65	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	4	11/08/16	Bobina papel kraft natural 80g 60cm x 140m - Scrity	2	33,01	66,02	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	5	11/08/16	Caneta esferográfica 1,0mm cristal preta - BIC. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	1	29,50	29,50	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	6	11/08/16	Caneta esferográfica cristal vermelha - BIC. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	10	29,50	295,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	7	11/08/16	Caneta fixa para balcão, corpo em metal com corrente	15	11,63	174,45	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	8	11/08/16	Elástico látex especial amarelo nº 18 - Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	40	10,72	428,80	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	9	11/08/16	Extrator de grampos espátula galvanizado - Carbrink	3	0,46	1,38	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	10	11/08/16	Grampo trilho plástico branco 80mm para 200fls - lara. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	1	5,33	5,33	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	11	11/08/16	Plástico para plastificação A4 125 micras (220x307x0,05). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	1	65,15	65,15	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	12	11/08/16	Porta CD's profissional duplo para 40 CD's - Chies 1391	3	27,38	82,14	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	13	11/08/16	Tinta azul para carimbo 40 ml - Tinkol	6	1,03	6,18	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34714	14	11/08/16	Tinta azul para carimbo azul 40ml - Tinkol	24	1,03	24,72	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34715	1	11/08/16	Almofada para carimbo azul nº 3 - Radex	6	2,65	15,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	2	11/08/16	Almofada para carimbo azul nº 3 - Radex	30	2,65	79,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	3	11/08/16	Almofada para carimbo sem tinta nº 3 - Radex	12	2,38	28,56	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	4	11/08/16	Fita adesiva dupla face fixa forte 19mm x 2m - 3M	4	10,75	43,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	5	11/08/16	Pilha alcalina pequena AA - Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	12	1,97	23,64	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	6	11/08/16	Pilha alcalina palito AAA - Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	6	1,79	10,74	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	7	11/08/16	Pincel marcador permanente atômico na cor azul - Radex	36	1,77	63,72	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	8	11/08/16	Pincel para quadro branco preto - Radex	3	2,23	6,69	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	9	11/08/16	Pincel para quadro branco vermelho - Radex	3	2,23	6,69	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	10	11/08/16	Pincel para quadro branco azul - Radex	3	2,23	6,69	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	11	11/08/16	Pincel para quadro branco verde - Radex	3	2,23	6,69	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34715	12	11/08/16	Quadro branco magnético com moldura de alumínio 60x90 - Board-Net	6	107,22	643,32	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34715	13	11/08/16	Tinta refil para pincel atômico azul 40ml - Radex	24	2,15	51,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34716	1	11/08/16	Bloco autoadesivo 76x76 amarelo 100fls - 3M Notefix	10	3,00	30,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34716	2	11/08/16	Grampeador de mesa grande 23/8-13 240fls - Adeck	3	96,00	288,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34716	3	11/08/16	Grampeador de mesa 26/6 30fls - Cavia Asa 101	4	13,00	52,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34716	4	11/08/16	Grampeador de mesa 26/6 25fls - Cavia Asa 096	4	10,50	42,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34716	5	11/08/16	Livro Ata sem margem preto 200fls - São Domingos	6	12,00	72,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34716	6	11/08/16	Suporte bobina (ferro) 60cm para papel kraft	1	98,00	98,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34716	7	11/08/16	Suporte para quadro branco - Stalo 8764	1	248,00	248,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34716	8	11/08/16	Suporte para quadro branco - Stalo 8764	1	248,00	248,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34717	1	12/08/16	Carregador de Baterias DBC-1 2410 OUTPUT 24V DC, 10A - INPUT 1 X 230V AC Garantia de 12 meses de operação ou 18 meses da data de emissão da nota fiscal, o que ocorrer primeiro.	10	1.531,95	15.319,50	DEIF DO BRASIL COMÉRCIO DE CONTROLES E EQUIPAMENTOS LTDA
34718	1	12/08/16	Aquisição de Teclado de opinião Spider	1	337,84	337,84	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34719	1	12/08/16	Fornecimento e instalação de película fumê tipo G5 em 2 janelas com diâmetro de 2150mm cada, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme orçamento de 14/07/16 que segue anexo.	2	275,00	550,00	DANIELA NASCIMENTO FERREIRA SOARES 41851974890
34720	1	12/08/16	Manutenção de uma cafeteira industrial, marca Consercaf 4000W e 220v, capacidade 20 litros, pertencente ao Posto Poupatempo Campinas Shopping.	1	730,00	730,00	JOÃO MENDES DE SOUZA - ME
34721	1	12/08/16	Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série 018NJU0CLF, conforme orçamento OS 4405.	263	1,00	263,00	STOCKTOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
34722	1	12/08/16	Cartucho de tinta para impressora HP Designjet 500 69ml ciano - C4911A	3	278,90	836,70	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34722	2	12/08/16	Cartucho de tinta para impressora HP Designjet 500 69ml magenta - C4912A	2	278,90	557,80	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34722	3	12/08/16	Cartucho de tinta para impressora HP Designjet 500 69ml amarelo - C4913A	2	278,90	557,80	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34722	4	12/08/16	Cartucho de tinta para impressora HP Inkjet 2200/2250 28ml magenta - C4837AL	2	199,00	398,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34722	5	12/08/16	Cartucho de tinta para impressora HP Inkjet 2200/2250 28ml amarelo - C4838AL. OBS.: garantia de 12 (doze) meses.	3	199,00	597,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34723	1	12/08/16	Conserto de Fragmentadora Security 3000 série 12040 (BP.155700) do Posto Poupatempo Campinas Shopping.	1470	1,00	1.470,00	TELEMAC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
34724	1	12/08/16	Caneta esferográfica azul marca: BIC	6000	0,56	3.360,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34724	2	12/08/16	Clips n.º 2/0 (00) galvanizado - caixa com 500 g marca: Bacchi	600	5,70	3.420,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34727	1	15/08/16	Papel higiênico (rolo com 30m) Papel higiênico - folha dupla; classe 01, neutro; na cor branca; alvura ISO maior que 80%; índice de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g; resistência à tração ponderada igual ou maior que 90 n/m;	448	1,05	469,00	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
34728	1	15/08/16	CONCERTO DE SECADOR DE MAOS CLARK - SERIE 0713 E e SERIE 1013. CONFORME ORÇAMENTO CLARK DE 29/06/2016. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS: . REVISÃO DO MOTOR; . TROCA DE SENSORES; . LIMPEZA GERAL.	2	120,00	240,00	AGVI COMERCIO APARELHOS ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME
34729	1	15/08/16	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMISSAO E RECOLHIMENTO DAS ARTS, PARA A RENOVAÇÃO DO AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS - AVCB - DO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO. CONFORME PROPOSTA ENGESEG Nº 083/2016 DE 02/08/2016.	1	1.300,00	1.300,00	TTS PROJETOS E SISTEMA CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME
34730	1	15/08/16	Lâmpada Compacta, 85 W, 220 V, Base E-40, Bulbo 5U, Código BEC 3459888	20	56,00	1.120,00	ZELIA SONOHARA-EPP
34730	2	15/08/16	Lâmpada de vapor metálico ovóide 400W; base E40	2	59,99	119,98	ZELIA SONOHARA-EPP
34730	3	15/08/16	Tomada de embutir redonda com haste na cor preta - 10 A	30	3,99	119,70	ZELIA SONOHARA-EPP
34731	1	16/08/16	Gás refrigerante R22 (Botijas com 13,6 KG). - Marca: Du Pont Posto do Poupatempo Se.	10	551,30	5.513,00	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVICOS LTDA.
34732	1	16/08/16	Treinamento Liferay: System Administrator.	1	2.241,00	2.241,00	LIFERAY LATIN AMERICA LTDA
34732	2	16/08/16	Treinamento Liferay: Platform Developer.	1	2.241,00	2.241,00	LIFERAY LATIN AMERICA LTDA
34733	1	16/08/16	Transportador de carga manual hidráulico (transpaleta). capacidade 2.500 kg, largura externa dos garfos: 685mm, comprimento útil dos garfos: 1.150mm, Rodas duplas de nylon. --- Garantia: 6 Meses	2	1.829,78	3.659,56	LIFTTECH COMÉRCIO DE EMPILHADEIRAS LTDA - EPP
34734	1	16/08/16	Conserto de um transceptor digital modelo DTR620, conforme orçamento n° 4650, pertencente ao Posto Poupatempo Guarulhos. Garantia: 90 dias	172,41	1,00	172,41	BAPI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
34735	1	16/08/16	Manutenção preventiva e corretiva de uma cafeteira elétrica 60 litros, marca Monarcha, modelo MI42, conforme orçamento datado de 02/08/16.	390	1,00	390,00	ELETROTÉCNICA MAKOTO LTDA
34736	1	16/08/16	Conserto de um forno de microondas, marca LG, (reparo na placa de comando, limpeza, ajuste e testes, conforme OS n° RNM160617031755. Garantia: 90 dias	130	1,00	130,00	EXCLUSIVA CAMPINAS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA - EPP
34737	1	16/08/16	Base discadora TX25 com Headset TX11 Local de entrega: Almoxarifado, à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP.	1	130,00	130,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
34738	1	16/08/16	Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série 018NJW001W, conforme orçamento OS 4875.	200	1,00	200,00	STOCKTOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP



## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34739	1	16/08/16	Fita para back-up LTO4 (Ultrium), 800 Nativa, 1600GB, compactação 2:1, taxa de transferência 120mb/seg Nativa, largura de 12,65mm, embalagem apropriada (BEC.3160807) - Quantum	100	123,35	12.335,00	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA.
34740	1	16/08/16	Poupatempo Sé - Higienização de Purificador Aquaflex Libell.	2520	1,00	2.520,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
34740	2	16/08/16	Poupatempo Sé - Higienização de bebedouro, tipo pressão, BDF.	1540	1,00	1.540,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
34742	1	17/08/16	Certificados Digitais, Tipo A3, com Token para 3 anos 6 x certificados - R\$ 287,00 = R\$ 1.722,00 1 x Meia diária de validação R\$ 450,00 Total = R\$ 2.172,00	6	362,00	2.172,00	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
34743	1	17/08/16	Treinamento: Microstrategy Architect: Projetos & Data Warehouse V10.x.	1	5.500,00	5.500,00	VIP TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME
34744	1	17/08/16	Evento: Forum Saúde Digital - Palestras de Negócios	2	530,00	1.060,00	GLASBERG A C R S/A
34745	1	17/08/16	Contratação de empresa especializada em capacitação para uso do Desfibrilador Externo Automático - DEA.	1	1.676,00	1.676,00	SPAT CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - ME
34746	1	17/08/16	PARA PRODESP SEDE E POSTOS POUPATEMPO SAO BERNARDO DO CAMPO, ITAQUERA e SANTO AMARO, CONFORME ORÇAMENTOS Nº 60200, 60197, 60049, 60199 DE 01/08/2016 e Nº 60195 PT LUZ de 04/08/2016. CONJUNTO ORING PERA ARRUELA PARA EXTINTOR AP/PO.	16	2,38	38,08	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34746	2	17/08/16	PINO DE DESCARGA COM VEDAÇÃO VALV. CO2 6 KG MF.	6	7,77	46,62	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34746	3	17/08/16	MANÔMETRO 1 MPA INOX EXT AP/PO	2	7,33	14,66	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34746	4	17/08/16	PINO DE VEDAÇÃO COMPLETO VÁLV.M-30 EXTINTOR ÁGUA/PO	5	2,80	14,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34746	5	17/08/16	PINO DE DESCARGA COM VEDAÇÃO VALV. CO2 6 KG MF.	3	7,77	23,31	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34746	6	17/08/16	DIFUSOR VERMELHO PARA EXTINTOR CO2 4/6/10KG.	2	12,98	25,96	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34747	1	17/08/16	Conserto de Máquina de Assinar Companion nº 2903 (BP.013379) do Posto Poupatempo São José dos Campos.	1281,52	1,00	1.281,52	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
34748	1	18/08/16	Conserto de cortadora de papel utilizada pelo Detran. Marca / Modelo: Laurenti CT1217.	6494,09	1,00	6.494,09	LAURENTI EQUIPAMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA.
34750	1	18/08/16	CARTAO DE PVC PRE-IMPRESSO MODELO FUNCIONAL e TAMANHO 54 X 86MM. e ESPESSURA 0,46MM. e COM 2X 2 CORES. CONFORME LAYOUT MODELO PRODESP APRESENTADO.	500	3,04	1.520,00	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
34751	1	18/08/16	Manutenção veículo Voyage EIR 7556	1362	1,00	1.362,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
34752	1	19/08/16	DISPLAY PORTA CARTAZ - FORMATO A-4 - MODELO RETRATO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS UNIFILA. PLACA DE ACRILICO DE 20 X 30CM. CROMADO - VERTICAL.	20	126,50	2.530,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
34753	1	19/08/16	Calibração rastreável RBC com emissão de Certificado de Conformidade em balança digital da marca Filizola com capacidade de 180 kg.	3	165,00	495,00	CEIME COMÉRCIO E METROLOGIA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34754	1	19/08/16	Fornecimento de dois motores elétricos para fancoils da Sede da PRODESP Motor 3 CV 4 Polos 380/660 V L90L B3D - Premium - Garantia: 12 Meses.	2	1.120,00	2.240,00	WEGEL AUTOMAÇÃO INSTALAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
34755	1	19/08/16	Renovação de Assinatura: Diário Oficial da União - Seção DOU1; Período: 09.09.16 a 09.12.16	1	450,00	450,00	DIARIOS, PUBLICIDADE, TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA - EPP
34757	1	22/08/16	Renovação de Assinatura: Diário Oficial do Estado de SP - Executivo Seç.1 Período: 01.10.2016 a 30.09.17 Código: 040492-023	1	1.059,30	1.059,30	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
34758	1	22/08/16	Locação de 30 unidades de caçambas estacionárias, de capacidade volumétrica de 04m³, compreendendo, também, a coleta, o transporte e o descarte dos resíduos de construção, reformas e reparos,	30	350,00	10.500,00	TIRAENTULHO LTDA EPP
34759	1	22/08/16	Fita para rotulador 12mm X 8m prata M931 - Brother	12	65,00	780,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34760	1	22/08/16	Renovação de assinatura: Jornal Valor Econômico versão impressa + digital Período: 23.9.16 a 22.9.17 Código: 1629932 Contrato: 2234243	1	770,40	770,40	VALOR ECONOMICO S.A
34761	1	22/08/16	Etiqueta retangular branca adesivo permanente de 33,9mm X 99,0mm A4362 - Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1600 ETIQUETAS.	2	47,86	95,72	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34761	2	22/08/16	Fita para rotulador 12mm X 8m dourada M831 - Brother	5	70,43	352,15	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34761	3	22/08/16	Plástico bolha nº 10 reforçada (130cm x 90m) Safira	2	33,39	66,78	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34761	4	22/08/16	Quadro magnético branco com moldura de alumínio 120cm X 90cm - Stalo	2	161,93	323,86	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34762	1	22/08/16	Esponjeira de borracha simples preta	150	0,85	127,50	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34762	2	22/08/16	Filme stretch 50cm X 200m - Polly Filme	3	40,00	120,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34762	3	22/08/16	Fita para rotulador 12mm X 8m azul M531 - Brother	12	79,00	948,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34763	1	22/08/16	Renovação de assinatura: revista Epoca Período 14.9.16 a 14.9.17 Código: 325115043.	1	358,80	358,80	EDITORA GLOBO S/A
34764	1	22/08/16	Cod. BEC 3773337 - Memoria ram, de 4 gb, pc3-10600, velocidade de 1333mhz, ddr3, com 240 vias, garantia de 12 meses - Aceite SLT	2	92,50	185,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34764	2	22/08/16	Cod. BEC 3773337 - Memoria ram, de 4 gb, pc3-10600, velocidade de 1333mhz, ddr3, com 240 vias, garantia de 12 meses - Aceite SLT	1	92,50	92,50	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34764	3	22/08/16	Cod. BEC 3773337 - Memoria ram, de 4 gb, pc3-10600, velocidade de 1333mhz, ddr3, com 240 vias, garantia de 12 meses - Aceite SLT	2	92,50	185,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34765	1	22/08/16	Trocador de fraldas Fácil, cor creme, com ferragem de instalação e instruções de instalação e manutenção. Garantia: 2 anos	1	695,00	695,00	J.B. GERMANO & CIA LTDA - ME
34766	1	22/08/16	Olhal de suspensão tipo porca 5/16" galvanizada a fogo. (Material necessário para montagem das estantes).	100	4,29	429,00	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34766	2	22/08/16	Sapatilha para Cabos; Aço Galvanizado ; Tipo Leve ; para Cabo de Aço de 3/16",conforme Norma Din 6899a. (Material necessário para montagem das estantes).	80	0,89	71,20	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
34767	1	22/08/16	Fita para impressora matricial Okidata nylon (medidas 6,99 x 8,26 x 2,54)cm, série ML 420/421 preta - 42377801 (BEC.1687964).	18	70,00	1.260,00	CREUSA G. SOUZA INFORMÁTICA-ME
34768	1	22/08/16	Fornecimento e instalação de 01 mesa de reunião em MDF, medindo 2,74 x 1,25 x 0,75m para a Presidência da Prodesp, conforme desenho parte integrante deste Pedido de Compra como se aqui estivesse transcrito.	1	2.980,00	2.980,00	ITÁLIA OFFICE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
34769	1	23/08/16	Treinamento: Estruturação e Melhoria de Processo.	2	1.300,50	2.601,00	FUNDACAO NACIONAL DA QUALIDADE
34769	2	23/08/16	Treinamento: Sistema de Indicadores.	2	1.598,00	3.196,00	FUNDACAO NACIONAL DA QUALIDADE
34770	1	23/08/16	Manutencao do Projetor: Sanyo PLC XU73	930	1,00	930,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETORES LTDA
34771	1	23/08/16	Compressor de 21.000 Btu/h para ar condicionado de janela marca TATALINE - modelo YCD215D. - Garantia: 3 Meses	1	593,00	593,00	SIBERIANO COMERCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
34773	1	23/08/16	Manutenção em Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Guarulhos.	1137,73	1,00	1.137,73	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
34774	1	23/08/16	Retifica de bomba de água de condensação de 40m³/h, com substituição de eixo, rolamentos e rotor. - Garantia: 06 Meses	2600	1,00	2.600,00	LUIZ GESSIVALDO DE JESUS SILVA - ME
34774	2	23/08/16	Retifica de motor elétrico, marca ARNO S/A - nº MAVNNSQ - modelo ER123MX - CV 10 - HZ 50/60 - Trifásico. - Garantia: 06 Meses	1550	1,00	1.550,00	LUIZ GESSIVALDO DE JESUS SILVA - ME
34775	1	23/08/16	Prestação de serviços especializados de descupinização nas dependência do Poupatempo Guarulhos, contemplando:	1	1.845,00	1.845,00	BIO PEST CONTROLE DE PRAGAS LTDA
34776	1	23/08/16	Manutenção do aparelho de exame de aptidão física, RZ 2000 Plus, pertencente ao Poupatempo Sé.	718	1,00	718,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34776	2	23/08/16	Manutenção do aparelho de exame de aptidão física, RZ 2000 Plus, pertencente ao Poupatempo Sé.	695	1,00	695,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34776	3	23/08/16	Manutenção do aparelho de exame de aptidão física, RZ 2000 Plus, pertencente ao Poupatempo Sé.	1795	1,00	1.795,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34777	1	24/08/16	ESTRADO TAPETE ISOLANTE DE BORRACHA 1,00 X 1,00M.	12	25,00	300,00	KV ENSAIOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME
34777	2	24/08/16	ART - (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) - RECOLHIDA PELO TÉCNICO RESPONSÁVEL, PARA TODO O LOTE DE MATERIAIS A SEREM TESTADOS.	1	155,00	155,00	KV ENSAIOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME
34778	1	24/08/16	SABONETEIRA FIXA DE PAREDE, EM AÇO INOX / COM VIDRO / VALVULA PLÁSTICA - CAPACIDADE 450 ML MEDIDAS: A 20 CM X L 12 CM X P 6 CM. ACOMPANHA KIT COM BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. . MARCA: GLOBO	20	39,20	784,00	ATACADAO DE EMBALAGEM SANTOS LTDA
34779	1	24/08/16	Pás de choque para DEA Cmos Drake Life 400 Futura - Infantil	1	332,73	332,73	DC HEART DESFIBRILADORES E SISTEMAS MEDICOS LTDA
34779	2	24/08/16	Pás de choque para DEA Cmos Drake Life 400 Futura - Infantil.	2	332,73	665,46	DC HEART DESFIBRILADORES E SISTEMAS MEDICOS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34779	3	24/08/16	Pás de choque para DEA Cmos Drake Life 400 Futura - Adulto	3	312,72	938,16	DC HEART DESFIBRILADORES E SISTEMAS MEDICOS LTDA
34779	4	24/08/16	Pás de choque para DEA Cmos Drake Life 400 Futura - Infantil	3	332,73	998,19	DC HEART DESFIBRILADORES E SISTEMAS MEDICOS LTDA
34779	5	24/08/16	Pás de choque para DEA Cmos Drake Life 400 Futura - Infantil	2	332,73	665,46	DC HEART DESFIBRILADORES E SISTEMAS MEDICOS LTDA
34780	1	24/08/16	DISPENSER SUPORTE PAPEL HIGIENICO PARA ROLO DE 300 A 400 MTS - EM AÇO INOX. POSSUI FECHADURA CENTRAL TIPO "ALLEN" E ACOMPANHA CHAVE "ALLEN", BEM COMO, UM KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	20	94,06	1.881,20	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
34781	1	24/08/16	PORTA SABONETE LIQUIDO FIXA DE PAREDE EM ACRILICO - CAPACIDADE 600 ML MEDIDAS: LARGURA 8CM X ALTURA 21CM X PROF. 7CM. CONFORME PROPOSTA COMERCIAL Nº 001-08/2016.	20	16,99	339,80	EDUARDO JOSE DE PAULA-12585053806
34782	1	25/08/16	Ficha de Identificação Civil - FIC, para impressora laser, não contínuo, conforme Ficha Técnica do Formulário - Anexo I, parte integrante deste Pedido de Compra.	60	46,24	2.774,40	CONTIPLAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA ME
34783	1	25/08/16	Confecção, montagem e adaptação de portão de acesso de pessoas no portão metálico hoje existente no galpão industrial da Prodesp, sito à Rua Raphael de Marco, 148 - Parque Industrial das Oliveiras - Taboão da Serra - SP,	1	1.500,00	1.500,00	GEORGIA GOMES PIRES SERVIÇOS DE SERRALHARIA - ME
34784	1	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP 101507 - N/S 74736 - RO INC000001219220	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34784	2	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP 055328 - N/S 162865 - RO INC000001219483	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34784	3	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP 101509 - N/S 74696 - RO INC000001219854	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34784	4	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP 027312 - N/S 16142 - RO INC000001219230	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34784	5	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP 048774 - N/S 15616 - RO INC000001219592	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34784	6	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP 048916 - N/S 16087 - RO INC000001219912	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34784	7	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP 011740 - N/S 16037 - RO INC000001219500	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34784	8	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP 101486 - N/S 74786 - RO INC000001219909	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34784	9	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP PROD163260 - N/S 16444 - RO INC000001219569	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34784	10	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP 101418 - N/S 74852 - RO INC000001219890	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34784	11	25/08/16	Conserto de TECLADO DE OPINIAO - BP PROD162934 - N/S 15653 - RO INC000001219577	114	1,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34785	1	25/08/16	Livro: Fundamentos do Gerenciamento de Serviços de TI Autor: Marcos André dos Santos Freitas Editora Brasport ISBN: 8574525871	1	100,00	100,00	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
34786	1	25/08/16	Manutenção de dinamômetro manual pertencente ao equipamento de acuidade visual do Poupatempo Guarulhos	795	1,00	795,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34787	1	25/08/16	Refiladora A4 Electron 10fls Fellowes.	1	428,00	428,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
34788	1	26/08/16	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS PLACAS E ATUALIZAÇÃO DE LOGOS DAS PLACAS DE ALUMINIO EXISTENTES, COM: RETIRADA, LIMPEZA, PINTURA, ADESIVAÇÃO E INSTALAÇÃO, NAS PRINCIPAIS ENTRADAS DE ACESSO AO POSTO POUPATEMPO ITAQUERA.	2	3.150,00	6.300,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34789	1	29/08/16	CORDÃO OPTICO DUPLEX MULTI MODO (50/125) 10M LC/LC OM4 ACQUA	20	104,29	2.085,80	CLAUDIA POVOA MIRANDA BRISOLLA EPP
34791	1	29/08/16	Conserto de LEITOR BIOMETRICO - INTERMITENTE, - modelo: FS 4000 - fabricante: FINGERPRINT - BP 157731 - RO INC000001271403	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34791	2	29/08/16	Conserto de LEITOR BIOMETRICO - modelo DIGITAL U ARE.U 4000B - COMPUTER ID - BP 100816 - N/S CY01001555 - RO INC000001222855	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34791	3	31/08/16	Conserto de LEITOR BIOMETRICO - modelo: FZ 4000 B - DIGITAL - COMPUTER ID - BP 131751 RO INC000001257328	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34792	1	29/08/16	Prestação de serviços de fornecimento e instalação de aproximadamente 51m <sup>2</sup> de persianas tipo Rolô auto-sincronizantes para o Posto Poupatempo Diadema,	51	106,00	5.406,00	PERSIANAS NOVA AMERICA LTDA. - ME
34794	1	30/08/16	Caixa de Som Multimídia USB Preto - Bright	2	15,00	30,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34795	1	30/08/16	termohigrômetro digital	63	74,67	4.704,21	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
34796	1	30/08/16	Glicerina bi destilada em embalagens de 01 litro acompanhada de FIPQ.	5	16,77	83,85	JACY FRAGÂNCIAS LTDA - ME
34797	1	30/08/16	Conector RJ 45 Cat 6 Aceite SLT - Garantia contra defeitos de fabricação	100	1,00	100,00	MARCA TELECOM LTDA
34797	2	30/08/16	Velcro Dupla Face 20mm x 3 mts - Preto/ Azul Aceite SLT - Garantia contra defeitos de fabricação	34	8,00	272,00	MARCA TELECOM LTDA
34797	3	30/08/16	keystone RJ 45 Cat 6 Aceite SLT - Garantia contra defeitos de fabricação	100	17,80	1.780,00	MARCA TELECOM LTDA
34799	1	30/08/16	Conserto de LEITOR CODIGO DE BARRAS - modelo CXP2200 - BP 118578 - N/S 22000062637 - RO INC000001257647	1	30,00	30,00	COMPEX SUPORTE TÉCNICO E SERVIÇOS DE T.I.. LTDA - ME
34800	1	30/08/16	Contratação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial para a obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene com a disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos em serviços em	76,19	2,79	212,57	FRANSP 01 SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA
34800	2	30/08/16	Limpeza de vidros interno e externo Pórtico - Logo Poupatempo	35,84	2,79	99,99	FRANSP 01 SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA
34800	3	30/08/16	Limpeza de vidros área interna e externa do CDHU até Retaguarda SERT (superior)	41,37	2,79	115,42	FRANSP 01 SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA
34800	4	30/08/16	Limpeza de vidros Porta Principal	17,92	2,79	50,00	FRANSP 01 SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34800	5	30/08/16	Limpeza de vidros área interna e externa do Portão de Carga e Descarga até próximo a Entrada de Funcionários (térreo e superior)	56,34	2,79	157,19	FRANSP 01 SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA
34800	6	30/08/16	Limpeza de vidros área interna e externa da Porta de Entrada Principal até o Portão de Carga e Descarga	23,58	2,79	65,79	FRANSP 01 SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA
34802	1	30/08/16	Treinamento: Preposto na Justiça do Trabalho - Evitando o Passivo Trabalhista	2	723,00	1.446,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS LTDA
34803	1	30/08/16	Reparo de compressor do ar condicionado Posto SÉ	1	7.500,00	7.500,00	INTERFRIO MECÂNICA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
34804	1	31/08/16	Contratação de prestação de serviços de limpeza no Posto Poupatempo São José dos Campos, sito à Avenida São João - nº 2200 - Shopping Colinas, conforme Proposta nº A-SP0337/16.	416	4,52	1.880,32	FRANSP 01 SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA
34804	2	31/08/16	Limpeza de platibandas das caixas d'água	160	4,50	720,00	FRANSP 01 SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA
34804	3	31/08/16	Limpeza de fachadas, crostas, resíduos e teias de aranha	1	1.750,00	1.750,00	FRANSP 01 SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA
34805	1	31/08/16	Conserto de Secador de Mãos CR-109 Brakey do Posto Poupatempo Sé, conforme orçamento nº 40547.16-I.	460,8	1,00	460,80	CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP
34806	1	31/08/16	FITA ISOLANTE IMPERIAL SLIM 18MM X 20M PT HB004216360 - IMPERIAL	20	8,90	178,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34806	2	31/08/16	Reator eletrônico HO 1x110Wx220V	24	35,33	848,02	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34806	3	31/08/16	FITA ISOLANTE IMPERIAL SLIM 18MM X 20M PT HB004216360 - IMPERIAL	20	8,90	178,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34806	4	31/08/16	BATERIA SELADA 6VCC 4.0Ah	3	49,00	147,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34806	5	31/08/16	Abraçadeira de nylon, 4,7 x 300 mm, natural , com 100 unidades (Hellerman T80I)	1	18,76	18,76	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34807	1	31/08/16	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS COMUNICAÇÃO VISUAL PARA O FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, PINTURA DE PLACA E ADESIVAÇÃO, PARA IMPLANTAÇÃO DO ÓRGÃO TRANSURC, NO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS SHOPPING. PLACA DE ÓRGÃO 1,50 X 0,5M - PINTURA E ADESIVAÇÃO.	1	790,00	790,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34808	1	31/08/16	CALÇA SOCIAL MASCULINA EM OXFORD NA COR PRETA. TAMANHOS: 42 - 03 PEÇAS 46 - 03 PEÇAS	6	45,00	270,00	DINAMICA UNIFORMES PROFISSIONAIS E BORDADOS EIRELL
34809	1	31/08/16	Filme para embalagem em polietileno tipo stretch, flexível com estiramento não superior a 60%, para vedação de paletes utilizado com aplicador manual para segregação e proteção, isento de partículas estranhas, ranhuras, furos e deformações,	40	36,63	1.465,20	LIX-MAX COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME